



平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

上場会社名 グローリー株式会社

コード番号 6457

代表者 代表取締役社長 西野 秀人

問合せ先責任者 上席執行役員 経理統括部長 田中 修

平成 20 年 2 月 6 日

上場取引所 東証一部・大証一部

URL <http://www.glory.co.jp/>

TEL (079) 297 - 3131

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 3 四半期	144,109	17.6	20,388	112.5	20,552	96.6	11,256	75.7
19 年 3 月期第 3 四半期	122,517	16.5	9,596	95.0	10,455	82.3	6,404	100.8
19 年 3 月期	164,539	-	12,960	-	13,406	-	6,461	-

	1 株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20 年 3 月期第 3 四半期	153.89	-
19 年 3 月期第 3 四半期	86.38	-
19 年 3 月期	87.15	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 3 月期第 3 四半期	216,749	154,782	71.1	2,118. 03
19 年 3 月期第 3 四半期	210,715	150,818	71.3	2,024. 97
19 年 3 月期	216,988	150,841	69.2	2,025. 39

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20 年 3 月期第 3 四半期	12,855	3,364	6,434	62,473
19 年 3 月期第 3 四半期	9,894	5,081	10,190	48,335
19 年 3 月期	18,707	5,417	7,602	59,435

2. 配当の状況

当社は、第 3 四半期末を基準日とした配当は行っておりません。

(基準日)	1 株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
19 年 3 月期	円 銭 11.00	円 銭 19.00	円 銭 30.00
20 年 3 月期	14.00	-	40.00
20 年 3 月期(予想)	-	26.00	

(注) 20 年 3 月期期末配当金(予想)の内訳 普通配当 14 円 00 銭 特別配当 12 円 00 銭

3. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	185,000	12.4	21,000	62.0	21,000	56.6	13,000	101.2	177.	97

(注) 1株当たり当期純利益を除き、前回公表(平成19年11月14日)の業績予想に変更はありません。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。

〔参考〕個別業績の概要

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の個別業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	122,134	56.8	15,706	138.7	16,383	83.1	10,179	63.2
19年3月期第3四半期	77,894	45.1	6,580	591.0	8,947	77.0	27,629	530.2
19年3月期	113,733	-	9,835	-	12,099	-	29,115	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	139.17	- -
19年3月期第3四半期	372.65	- -
19年3月期	392.69	- -

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	187,098	141,514	75.6	1,945. 37
19年3月期第3四半期	182,485	137,243	75.2	1,851. 06
19年3月期	189,960	138,654	73.0	1,870. 08

2. 平成 20 年 3 月期の個別業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	155,000	36.3	16,000	62.7	17,000	40.5	11,000	62.2	150.	59

(注) 1株当たり当期純利益を除き、前回公表(平成19年11月14日)の業績予想に変更はありません。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果になる可能性があります。なお、業績予想に関する定性的情報は、3 ページをご参照下さい。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期(平成19年4月1日～平成19年12月31日)のわが国の経済は、好調な企業収益を背景とした設備投資に支えられ、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。サブプライムローン問題に端を発した米国経済の減速傾向や原油価格をはじめとした原材料費の高騰などのリスク要因を抱え、今後の動向が懸念される状況にあります。

このような一般景況の中で、当社グループの第3四半期の業績は、金融機関の事務厳正化ニーズの高まりによる主力製品であるオープン出納システムの販売や成人識別機能付きたばこ販売機の販売が順調に推移いたしました。また、海外向けの窓口用紙幣入金機、ATM用紙幣入金ユニットも好調に推移いたしました。

この結果、当第3四半期における売上高は144,109百万円(前年同期比17.6%増)、営業利益は20,388百万円(同112.5%増)、経常利益は20,552百万円(同96.6%増)、四半期純利益は11,256百万円(同75.7%増)といずれも前年同期を大幅に上回りました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

総資産は前連結会計年度末とほぼ同額の216,749百万円となりました。

負債は前連結会計年度末に比べ4,180百万円減少し、61,966百万円となりました。これは主に退職給付信託設定などにより退職給付引当金が5,744百万円減少したことによるものです。

純資産は前連結会計年度末に比べ3,941百万円増加し、154,782百万円となりました。

営業活動によって得られた資金は、12,855百万円となりました。退職給付引当金の減少5,744百万円、法人税等の納付6,329百万円等の資金の減少があったものの、税金等調整前四半期純利益が19,572百万円と好調であったためです。投資活動の結果使用した資金は、3,364百万円となりました。これは主に製品の製造に係る金型・治工具類の有形固定資産の取得によるものです。財務活動の結果使用した資金は、6,434百万円となりました。主な要因は配当金の支払額2,371百万円及び自己株式の取得による支出3,998百万円です。以上の結果、当第3四半期末の現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比べ3,038百万円増加し、62,473百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想につきましては、前回公表(平成19年11月14日)の業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

科 目	前第3四半期末 (平成18年12月31日)		当第3四半期末 (平成19年12月31日)		前連結会計年度 (平成19年3月31日)		増 減 (印減)
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)
(資産の部)							
流動資産							
現金及び預金	48,189		38,085		59,889		21,803
受取手形及び売掛金	45,999		40,054		39,221		833
有価証券	884		28,184		3,414		24,769
たな卸資産	27,051		26,251		28,744		2,492
繰延税金資産	3,433		5,102		5,162		59
その他	1,780		2,268		1,512		756
貸倒引当金	281		199		141		58
流動資産合計	127,056	60.3	139,748	64.5	137,803	63.5	1,945
固定資産							
1.有形固定資産	36,294	17.2	34,928	16.1	35,883	16.5	955
建物及び構築物	13,798		13,156		13,591		435
土地	12,122		12,129		12,125		3
その他	10,373		9,642		10,166		524
2.無形固定資産	4,460	2.1	3,729	1.7	4,008	1.9	278
3.投資その他の資産	42,904	20.4	38,343	17.7	39,293	18.1	949
投資有価証券	26,430		22,294		23,758		1,463
繰延税金資産	3,897		4,115		3,999		116
その他	13,110		12,774		12,100		673
貸倒引当金	534		841		565		275
固定資産合計	83,659	39.7	77,001	35.5	79,185	36.5	2,184
資産合計	210,715	100.0	216,749	100.0	216,988	100.0	239

科 目	前第 3 四半期末 (平成 18 年 12 月 31 日)		当第 3 四半期末 (平成 19 年 12 月 31 日)		前連結会計年度 (平成 19 年 3 月 31 日)		増 減 (印減)
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)
(負債の部)							
流動負債							
支払手形及び買掛金	23,172		20,530		20,730		199
短期借入金	8,903		12,435		11,954		481
未払法人税等	2,316		5,268		3,951		1,316
賞与引当金	2,186		2,497		4,465		1,968
役員賞与引当金	-		41		153		111
債務保証損失引当金	-		307		304		2
リース解約損失引当金	-		2,254		2,275		20
その他	11,895		14,035		11,275		2,760
流動負債合計	48,473	23.0	57,371	26.5	55,111	25.4	2,260
固定負債							
長期借入金	1,412		703		1,235		531
退職給付引当金	9,144		3,016		8,761		5,744
その他	866		874		1,038		164
固定負債合計	11,423	5.4	4,595	2.1	11,036	5.1	6,441
負債合計	59,897	28.4	61,966	28.6	66,147	30.5	4,180
(純資産の部)							
株主資本							
資本金	12,892	6.1	12,892	5.9	12,892	5.9	-
資本剰余金	20,629	9.8	20,629	9.6	20,629	9.5	0
利益剰余金	114,448	54.3	119,483	55.1	114,504	52.8	4,978
自己株式	110	0.0	258	0.1	110	0.0	147
株主資本合計	147,860	70.2	152,747	70.5	147,916	68.2	4,830
評価・換算差額等							
その他有価証券評価差額金	2,225	1.1	1,184	0.5	2,145	1.0	960
為替換算調整勘定	51	0.0	142	0.1	106	0.0	35
評価・換算差額等合計	2,277	1.1	1,327	0.6	2,252	1.0	924
少数株主持分	680	0.3	707	0.3	672	0.3	35
純資産合計	150,818	71.6	154,782	71.4	150,841	69.5	3,941
負債、純資産合計	210,715	100.0	216,749	100.0	216,988	100.0	239

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

科 目	前第3四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)		当第3四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)		増 減 (印減) 金 額 (百万円)	前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)	
	金 額 (百万円)	百分比 (%)	金 額 (百万円)	百分比 (%)		金 額 (百万円)	百分比 (%)
売上高	122,517	100.0	144,109	100.0	21,592	164,539	100.0
売上原価	81,799	66.8	90,575	62.9	8,776	108,627	66.0
売上総利益	40,717	33.2	53,534	37.1	12,816	55,912	34.0
販売費及び一般管理費	31,121	25.4	33,145	23.0	2,024	42,951	26.1
営業利益	9,596	7.8	20,388	14.1	10,791	12,960	7.9
営業外収益	1,475	1.2	1,255	0.9	220	1,719	1.0
受取利息	248		350		101	343	
受取配当金	156		171		14	160	
法人税等還付加算金	177		-		177	179	
為替差益	120		154		34	159	
その他の営業外収益	772		579		193	876	
営業外費用	616	0.5	1,090	0.7	474	1,272	0.8
支払利息	181		209		27	244	
たな卸資産廃却損	272		834		562	823	
著作権使用和解金	60		-		60	60	
その他の営業外費用	102		47		54	144	
経常利益	10,455	8.5	20,552	14.3	10,097	13,406	8.1
特別利益	139	0.1	42	0.0	97	173	0.1
特別損失	607	0.5	1,022	0.7	414	3,980	2.4
税金等調整前 四半期(当期)純利益	9,987	8.1	19,572	13.6	9,584	9,599	5.8
法人税等	3,563	2.9	8,222	5.7	4,658	3,127	1.9
少数株主利益(減算)	19	0.0	93	0.1	74	11	0.0
四半期(当期)純利益	6,404	5.2	11,256	7.8	4,851	6,461	3.9

(3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

科 目	期 別	前第3四半期 (平成18年4月1日 平成18年12月31日)	当第3四半期 (平成19年4月1日 平成19年12月31日)	前連結会計年度 (平成18年4月1日 平成19年3月31日)
	区 分	金 額 (百万円)	金 額 (百万円)	金 額 (百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		9,987	19,572	9,599
減価償却費		4,636	4,839	6,337
受取利息及び受取配当金		405	521	503
支払利息		181	209	244
退職給付引当金の増減額(減少:)		607	5,744	990
賞与引当金の増減額(減少:)		1,038	1,966	1,241
訴訟和解金		-	-	723
売上債権の増減額(増加:)		16,264	754	9,439
たな卸資産の増減額(増加:)		1,525	2,551	3,148
仕入債務の増減額(減少:)		7,414	317	4,900
その他		2,589	1,014	5,955
小 計		4,968	18,882	14,919
利息及び配当金の受取額		388	512	492
利息の支払額		173	209	238
法人税等の受取額(支払額:)		4,710	6,329	4,256
訴訟和解金の支払額		-	-	723
営業活動によるキャッシュ・フロー		9,894	12,855	18,707
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金等の増減額(増加:)		492	42	93
有形固定資産の取得による支出		4,085	2,641	4,552
有形固定資産の売却による収入		129	22	150
無形固定資産の取得による支出		598	601	642
投資有価証券の取得による支出		268	387	339
その他		234	201	61
投資活動によるキャッシュ・フロー		5,081	3,364	5,417
財務活動によるキャッシュ・フロー				
借入金の増減額(減少:)		8,599	63	5,968
配当金の支払額		1,589	2,371	1,632
自己株式の取得による支出		-	3,998	1
その他		0	-	0
財務活動によるキャッシュ・フロー		10,190	6,434	7,602
現金及び現金同等物に係る換算差額		144	18	179
現金及び現金同等物の増減額(減少:)		5,233	3,038	5,866
現金及び現金同等物の期首残高		53,300	59,435	53,300
新規連結子会社の現金及び現金同等物の 期首残高		268	-	268
現金及び現金同等物の期末残高		48,335	62,473	59,435

(4) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前第 3 四半期 (自平成 18 年 4 月 1 日 至平成 18 年 12 月 31 日)

セグメント別 科 目	貨幣処理機 及 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	その 他 の 商 品 及 び 製 品	計	消去又は 全社	連結
・売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	68,099	38,702	15,715	122,517	-	122,517
(2) セグメント間の内部売上 高又は振替高	-	-	4,774	4,774	4,774	-
計	68,099	38,702	20,490	127,292	4,774	122,517
営業費用	61,667	36,605	19,457	117,729	4,809	112,920
営業利益	6,431	2,096	1,033	9,562	34	9,596

当第 3 四半期 (自平成 19 年 4 月 1 日 至平成 19 年 12 月 31 日)

セグメント別 科 目	貨幣処理機 及 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	その 他 の 商 品 及 び 製 品	計	消去又は 全社	連結
・売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	78,902	40,052	25,155	144,109	-	144,109
(2) セグメント間の内部売上 高又は振替高	-	-	7,342	7,342	7,342	-
計	78,902	40,052	32,497	151,451	7,342	144,109
営業費用	65,922	35,351	29,780	131,055	7,333	123,721
営業利益	12,979	4,700	2,716	20,396	8	20,388

前連結会計年度 (自平成 18 年 4 月 1 日 至平成 19 年 3 月 31 日)

セグメント別 科 目	貨幣処理機 及 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	その 他 の 商 品 及 び 製 品	計	消去又は 全社	連結
・売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	92,829	47,535	24,174	164,539	-	164,539
(2) セグメント間の内部売上 高又は振替高	-	-	7,012	7,012	7,012	-
計	92,829	47,535	31,186	171,551	7,012	164,539
営業費用	83,929	45,541	29,126	158,596	7,017	151,579
営業利益	8,899	1,994	2,060	12,954	5	12,960

〔参考〕(要約) 四半期財務諸表

1.(要約) 四半期貸借対照表

科 目	前第 3 四半期末 (平成 18 年 12 月 31 日)		当第 3 四半期末 (平成 19 年 12 月 31 日)		前事業年度 (平成 19 年 3 月 31 日)		増 減 (印減)
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)
(資産の部)							
流動資産							
現金及び預金	36,142		28,633		46,895		18,261
受取手形	1,603		2,803		2,333		469
売掛金	37,209		34,027		33,181		845
有価証券	881		21,384		3,381		18,002
たな卸資産	20,246		18,730		21,976		3,245
短期貸付金	1,841		2,034		1,922		112
繰延税金資産	2,304		2,773		2,773		-
その他	1,717		2,424		1,596		828
貸倒引当金	35		31		28		2
流動資産合計	101,910	55.8	112,781	60.3	114,032	60.0	1,251
固定資産							
1.有形固定資産	29,014	15.9	28,108	15.0	28,789	15.2	680
建物	11,568		10,975		11,359		383
土地	10,709		10,709		10,709		-
その他	6,736		6,423		6,721		297
2.無形固定資産	2,173	1.2	2,118	1.1	2,105	1.1	12
3.投資その他の資産	49,386	27.1	44,090	23.6	45,033	23.7	942
投資有価証券	32,612		28,463		29,722		1,259
長期貸付金	716		214		602		387
長期預金	7,500		6,500		6,500		-
繰延税金資産	3,194		3,512		2,901		610
その他	5,430		5,468		5,379		89
貸倒引当金	66		69		73		3
固定資産合計	80,574	44.2	74,317	39.7	75,928	40.0	1,611
資産合計	182,485	100.0	187,098	100.0	189,960	100.0	2,862

グローリー(株) (6457) 平成 20 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況

科 目	前第 3 四半期末 (平成 18 年 12 月 31 日)		当第 3 四半期末 (平成 19 年 12 月 31 日)		前事業年度 (平成 19 年 3 月 31 日)		増 減 (印減)
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)
(負債の部)							
流動負債							
支払手形	9,179		7,729		8,257		527
買掛金	8,523		8,308		9,845		1,536
短期借入金	7,608		10,998		10,756		242
未払法人税等	2,597		4,902		3,590		1,312
賞与引当金	1,599		1,891		3,400		1,508
役員賞与引当金	-		26		126		100
その他	8,302		10,147		8,047		2,099
流動負債合計	37,812	20.7	44,003	23.5	44,023	23.2	19
固定負債							
退職給付引当金	6,893		1,111		6,746		5,634
その他	536		468		536		68
固定負債合計	7,430	4.1	1,580	0.9	7,283	3.8	5,702
負債合計	45,242	24.8	45,583	24.4	51,306	27.0	5,722
(純資産の部)							
株主資本							
資本金	12,892	7.1	12,892	6.9	12,892	6.8	-
資本剰余金	20,629	11.3	20,629	11.0	20,629	10.9	0
利益剰余金	101,725	55.7	107,113	57.2	103,211	54.3	3,901
自己株式	110	0.0	258	0.1	110	0.1	147
株主資本合計	135,138	74.1	140,377	75.0	136,623	71.9	3,754
評価・換算差額等							
その他有価証券評価差額金	2,105	1.1	1,136	0.6	2,030	1.1	893
評価・換算差額等合計	2,105	1.1	1,136	0.6	2,030	1.1	893
純資産合計	137,243	75.2	141,514	75.6	138,654	73.0	2,860
負債、純資産合計	182,485	100.0	187,098	100.0	189,960	100.0	2,862

2.(要約)四半期損益計算書

科 目	前第 3 四半期 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 12 月 31 日)		当第 3 四半期 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 12 月 31 日)		増 減 (印減)	前事業年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)	
	金 額 (百万円)	百分比 (%)	金 額 (百万円)	百分比 (%)		金 額 (百万円)	金 額 (百万円)
売上高	77,894	100.0	122,134	100.0	44,240	113,733	100.0
売上原価	59,530	76.4	83,436	68.3	23,905	84,098	73.9
売上総利益	18,363	23.6	38,697	31.7	20,334	29,634	26.1
販売費及び一般管理費	11,782	15.2	22,991	18.8	11,208	19,799	17.4
営業利益	6,580	8.4	15,706	12.9	9,125	9,835	8.7
営業外収益	2,764	3.6	1,714	1.4	1,050	3,038	2.6
受取利息	64		112		48	109	
受取配当金	1,745		804		941	1,748	
賃貸収入	304		271		32	344	
その他の営業外収益	650		525		124	835	
営業外費用	397	0.5	1,037	0.9	639	774	0.7
支払利息	39		162		122	85	
賃貸原価	149		128		20	182	
その他の営業外費用	208		746		537	506	
経常利益	8,947	11.5	16,383	13.4	7,435	12,099	10.6
特別利益	21,482	27.6	10	0.0	21,472	21,497	18.9
特別損失	132	0.2	322	0.3	190	1,240	1.1
税引前四半期(当期)純利益	30,297	38.9	16,070	13.1	14,226	32,356	28.4
法人税等	2,667	3.4	5,891	4.8	3,223	3,241	2.8
四半期(当期)純利益	27,629	35.5	10,179	8.3	17,450	29,115	25.6